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Sayın Cumhurbaşkanım ve değerli misafirler, 
 
Bugün burada, Akdeniz’in bin yıllardır bizleri birbirimizle hemhal eden kucağında, Kıbrıs’ta bir 
aradayız. Siyasi, kültürel ve tarihsel olarak birbirine bağlı iki kardeş halk olarak, 
coğrafyamızda istikrar, barış ve refahı çoğaltan bir anlayışla, ortak geleceğimize dair yeni 
adımlar atmak arzusundayız.  
 
Bu düşüncelerle, şahsım ve TÜRKONFED Yönetim Kurulu adına hepinizi saygı ve sevgiyle 
selamlıyorum. 
 
Kıymetli misafirler, 
 
Günümüzde tüm dünya adeta yeni bir çağa giriş yapıyor. Değişimin sancılarını hep birlikte 
yaşıyoruz. Belirsizlik ve kriz ortamı iş dünyasından gündelik yaşamımıza her adımımıza damga 
vuruyor. 
 
Geri planda iklim krizi, gıda güvenliği ve bunlara bağlı insani dramlar yaşanıyor. Baş 
döndürücü hızda ilerleyen teknolojiler ve bu yeni soyut kaynakların nasıl ve kim tarafından 
yönetileceğine dair global yarışta yer alma mecburiyeti baş gösteriyor.  
 
Ukrayna’dan Orta Doğu’ya yakın coğrafyalarımızdaki savaş ve istikrarsızlık ortamı, ticaret 
savaşları, artan tarifeler dünya ekonomisinde korumacılığı güçlendiriyor. Küresel tedarik 
zincirleri yeniden şekillenirken, ülkeler ulusal çıkar odaklı, “önce ben” diyen politikalara 
yöneliyor.  
 
Bildiğiniz üzere, enerji arz güvenliği meselesi, Rusya-Ukrayna savaşıyla daha da ön plana çıktı. 
Petrol, doğalgaz ve yenilenebilir enerji kaynakları açısından kritik bir bölgeyiz. Kıbrıs’ın 
önemini her platformda vurguluyoruz. Doğu Akdeniz havzasında özellikle enerji başta olmak 
üzere; bölgesel ticaret, dijital altyapı, lojistik, güvenlik ve turizm alanlarında daha çok 
kenetlenmeliyiz.  
 
Korumacılığın arttığı, rekabet dinamiklerinin yeniden şekillendiği, jeopolitik risklere ve 
yereldeki sorunlara aynı anda ve hızla yanıt vermemiz gereken bu dönemde, dirençli bir 



  

 

Akdeniz ekonomisi ancak birlikte yazılacak hikayelerle mümkün. Kuzey Kıbrıs iş dünyası 
Türkiye ile entegre bir vizyonla, buranın potansiyelini ortaya çıkarabilir. Bizim hikâyemiz, 
zorluklarla değil; o zorlukları fırsata çeviren azmimizle yazılmalı. Gelin, bu dönemi geri 
çekilme değil, atılım dönemi olarak tanımlayalım. Üreten, bağ kuran, dünyaya açılan Kuzey 
Kıbrıs hayalini ortak irademizle birlikte gerçek kılalım. 
 
Değerli dinleyiciler,  
 
Geçtiğimiz haftalarda açıklanan son Avrupa Parlamentosu Raporu’yla Türkiye’nin adaylık 
süreci askıda kalmayı sürdürüyor. Bununla birlikte rapor, Gümrük Birliği’nin güncellenmesine 
yeşil ışık yakıyor. Bizler Türkiye’nin AB hedefini, stratejik bir pusula olarak benimsiyoruz.  
Dijitalleşme, Yeşil Mutabakat uyumu ve sürdürülebilir kalkınma taahhütlerine Gümrük Birliği 
modernizasyonu içerisinde yer verilmesi gibi mesajlar, iş dünyası olarak uzun vadeli 
çağrılarımızla uyuşuyor. 
 
Ekonomik ve siyasi açıdan karşımızdaki fırsatları değerlendirme isteğimiz elbette ki baki. 
Fakat, AB ilişkileri ve Gümrük Birliği’nin geleceği sadece teknik müzakerelerle şekillenemez. 
Bu yolculuk, bölgede kapsayıcı, adil ve barışçıl bir vizyonla ilerlemelidir. Ne süreçlerin siyasi 
engellerle tıkanmasına ne de Kıbrıs halkının süregelen izolasyonuna razıyız. Kıbrıs Türk 
halkının hak ve çıkarları gözetilmeden, sesi duyulmadan atılan adımlar, gerçek bir 
bütünleşme hedefi taşımayacak ve eksik kalacaktır. 
 
Kıymetli dinleyiciler, 
 
Evet, çetin bir dönemden geçiyoruz. Ev ödevlerimizi eksiksiz yapmaktan başka çıkış yolumuz 
görünmüyor. TÜRKONFED olarak biz, bu ödevimizi 3D ismini verdiğimiz üçüz dönüşüm 
vizyonumuzla tanımlıyoruz.  
 
Yıkıcı inovasyonlar çağını dijitalleşme ile kucaklayan, yeşil dönüşüm sayesinde kaynak 
verimliliği ile hem cari açığı azaltan hem de yeni ihracat pazarlarında rekabet gücünü artıran, 
gelişmiş bir ekonomi için gelişmiş bir demokrasiyi içselleştiren, eğitimden kadına, gençlikten 
girişimciliğe toplumun tüm katmanlarını dönüşümün odağına alan “Hayalimizdeki Türkiye” 
için çalışıyoruz. Her yıl onlarca projeyi hayata geçiriyor, her hafta Anadolu’nun farklı bir 
kentine gidiyor, yılda 50’den fazla saha etkinliği yapıyoruz…  
 
Yanı sıra, 79 ülkede varlık gösteren TÜRKONFED International ile, dünyanın dört bir yanında 
faaliyette olan Türk iş dünyasını birbirine yakınlaştırıyor, farklı ülkelerde daha fazla kök 
salmamıza, ülkemizin yumuşak gücünün artmasına ön ayak oluyoruz.  
 
Bugün ülkeler için, daha kapsayıcı, daha dirençli ve daha yenilikçi bir ekonomik yapıya geçiş 
artık zorunlu hale gelmiş durumda. Toplumsal potansiyelin tamamının –özellikle de 
kadınların– ekonomiye etkin şekilde katılması, bireysel refahın ötesinde, yerel kalkınma ve 
ulusal rekabet gücü açısından da stratejik bir gereklilik. Türkiye ve Kıbrıs’ta kadınların 
işgücüne katılım oranı ve girişimcilik ekosistemi içindeki yerini yukarı taşımadan, 
sürdürülebilir kalkınmayı sağlamamız mümkün görünmüyor. 



  

 

 
TÜRKONFED olarak hayata geçirdiğimiz “Girişimde Kadın Gücü”, işte tam da bu gerekliliğe 
yanıt veren bir proje… Kapsayıcı kalkınmanın sahadaki karşılığı… Bu vizyonla Elazığ’dan 
Erzurum’a, Balıkesir’den Mersin’e Türkiye’nin 81 ilinde binlerce girişimci kadına 
dokunuyoruz… Bugün ise yeni başarı hikayelerine vesile olmak üzere Lefkoşa’dayız.  
 
Hepimizin bildiği bir gerçek var; girişimci olmak zor, kadın girişimci olmak daha zor. Kuzey 
Kıbrıs gibi ekonomik, lojistik ve kültürel çeşitli kısıtlama ve ambargolara tabi bir ülkede bu 
zorluk katlanarak artıyor. Fakat bizim sözlüğümüzde yılmak, bırakmak, yorulmak yoktur.  
Üzerimizdeki engelleri içe kapanmak için bir bahane olarak değil, daha yaratıcı ve daha 
rekabetçi olmak için bir motivasyon unsuru olarak kullanabiliriz. 
 
Kuzey Kıbrıs’taki girişimci kadınların bu kısıtları, fiziksel sınır gerektirmeyen, yaratıcı ve 
yüksek katma değerli sektörlere yönelerek aşabileceğini düşünüyorum. Yazılım, tasarım, 
danışmanlık gibi hizmetlerin ihracatı, e-ihracat ve dijital girişimler; Kuzey Kıbrıslı kadınların 
dış pazarlarda da söz sahibi olmasını kolaylaştıracaktır. Öte yandan bu yaklaşım, bireysel 
başarı hikayeleri yaratmanın ötesinde, bu coğrafyada dijitalleşmeyi kucaklayan ve sınırlar 
ötesi diyaloğu pekiştiren yeni ekonomik rotalar da açacaktır.  
 

Sayın Cumhurbaşkanı, Meclis Başkanı, Sayın Başbakan, Değerli Büyükelçimiz, Türkiye İş 
Bankası’nın Kıymetli Temsilcileri, İş Dünyası ve STK’larımızdan Değerli Dostlarımız, Kıymetli 
Basın Mensupları; 
 
Tarihin seyrinin değiştiği, bölgesel dinamiklerin yeniden yazıldığı bu dönemde birlikte 
büyümeye, birlikte güçlenmeye mecburuz. Potansiyellerimizi ve riskleri anlayarak, Doğu 
Akdeniz’den global coğrafyalara uzanan bir dayanışma ekonomisi inşa etmek zorundayız.  
 
Kadınların güçleri, cesaretleri ve kararlılıklarıyla bu değişimin tetikleyicisi olacaklarına 
inanıyor, TÜRKONFED olarak, yeni iş birlikleri ve aydınlık geleceğimiz için kapılarımızı Kuzey 
Kıbrıs’a her zaman sonuna kadar açık tutuyoruz.  
 
Sözlerimi sonlandırırken, GİAD Başkanı Sayın Yusuf Tekinay’a, GİKAD Başkanı Sayın İçim 
Kavuklu’ya ve İŞAD Başkanı Sayın Enver Mamülcü’ye TÜRKONFED adına teşekkürlerimi 
sunuyorum. 
 
Bununla birlikte, bu projenin liderliğini üstlenen TÜRKONFED İş Dünyasında Kadın Komisyonu 
Başkanı Sayın Yasemin Açık’a ve emek veren tüm çalışma arkadaşlarıma teşekkür etmek 
isterim. Hep birlikte, birbirimize kenetlenerek, daha adil, daha kapsayıcı ve daha güçlü bir 
gelecek inşa edeceğimiz inancıyla hepinizi saygıyla selamlıyorum. 
 

 
 


